

Securitas A/S
Sydvestvej 98, 2600 Glostrup

CVR-nr. 88 66 32 17
Company reg. no. 88 66 32 17

Årsrapport
Annual report

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 15 May 2020.

Per Frederik Larsson
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	9
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	12
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2019</i>	
Resultatopgørelse	17
<i>Income statement</i>	
Balance	18
<i>Statement of financial position</i>	
Egenkapitalopgørelse	22
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	23
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	33
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Securitas A/S Sydvestvej 98 2600 Glostrup
	Telefon: +45 43434388 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.securitas.dk <i>Web site</i>
	E-mail: info@securitas.dk <i>E mail</i>
	CVR-nr.: 88 66 32 17 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: Glostrup <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Per Fredrik Larsson, formand, <i>Chairmann</i> Tom Würtz Laursen Claus Gundelach Rasmussen
Direktion <i>Managing Director</i>	Tom Würtz Laursen
Revision <i>Auditors</i>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	663.724	572.934	568.367	572.410	486.380
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	104.623	88.637	93.162	91.897	78.004
Resultat før finansielle poster					
<i>Profit/loss before financial income and expense</i>	27.678	23.160	24.897	24.220	14.810
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-995	-823	-748	-994	-716
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	19.781	16.368	17.779	17.093	9.124
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	262.949	229.484	231.778	235.616	198.045
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	39.277	25.398	20.187	60.090	29.918
Egenkapital					
<i>Equity</i>	101.303	89.021	85.653	81.874	64.781
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	937	846	811	817	771

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Overskudsgrad					
<i>Profit margin</i>	4,2	4,0	4,4	4,2	3,0
Afkastningsgrad					
<i>Return on assets</i>	10,5	10,0	10,7	10,3	7,5
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	38,5	38,8	37,0	34,7	32,7
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	20,8	18,7	21,2	23,3	15,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Gross margin	$\frac{\text{Gross results} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Profit margin	$\frac{\text{Results from primary activities} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Equity share	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Egenkapitalforrentning

Return on equity

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$
$$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Selskabets væsentligste aktiviteter

Securitas A/S, er det danske selskab i en af verdens førende sikkerhedskoncerner, Securitas AB. I spændet mellem komplekse totalløsninger og enkle overvågninger skaber vi dedikeret tryghed – fra globale virksomheder til helt små virksomheder.

Som landsdækkende sikringsvirksomhed med 20 afdelinger, to kontrolcentraler og 135 biler på vejene er vi aldrig langt fra vores kunder. Vi har delt vores forretning op i tre områder, så kunden selv bestemmer, hvor tæt på vi skal være, og hvor meget vi skal holde vagt. Vores fastvagt er fysisk til stede – på stedet, hele tiden, eller når kunden ønsker det. Vores fjernvagt er virtuelt til stede hele tiden, ved hjælp af den nyeste overvågningsteknologi – som at være der selv. Og vores patruljevagt er aldrig længere end et opkald eller en alarm væk i kraft af vores landsdækkende beredskab.

Vores kontrolcenter, er omdrejningspunktet i alle vores løsninger og åben 24 timer i døgnet, 365 dage om året.

Mange af vores kunder har særlige behov eller krav til sikkerhed. I kraft af vores erfaringer og set up løser vi specialopgaver af enhver karakter inden for vores tre opgaveområder – fastvagt, fjernvagt og patruljevagt. Lige fra rollen som first responder og pasning af call center til beskyttelse af kommunalt ansatte og fjernovervågning af p-anlæg.

The principal activities of the company

Securitas A/S, is the Danish company in one of the world's leading security services groups, Securitas AB. In the span between complex multi service solutions and simple surveillance, we create dedicated security – from global companies to the very smallest enterprises.

As a nationwide security services provider with 20 departments, two monitoring centers and 135 vehicles on the road, we are never far away from our customers. We have split up our activities into three areas allowing our customers to decide how close they want us and how much we should be on the lookout. Our onsite guard is with our customers physically – at the premises, all the time, or when they want it. Our remote guard is with our customers virtually – all the time, by means of the latest surveillance technology – like being there yourself. And our mobile guard is never further away than a phone call or the sound of an alarm by virtue of our nationwide resources.

Our Security Operation Centre is the hub of all our solutions and is open around the clock, all year round.

Many of our customers have special security needs or requirements. By means of our experience and setup, we solve special assignments of any nature within our three primary areas – on site security services, remote security services and mobile security services. Right from the role of first responder and manning of call center to protection of local government employees and remote surveillance of car park.

Ledelsesberetning

Management commentary

Securitas er rådgivercertificeret leverandør af sikkerhedsløsninger. Vi møder alle kunder fra en rådgiverposition og skræddersyr individuelle og kundetilpassede løsninger.

Løsninger, hvor vi sætter erfaringer fra tusinder af opgaver i spil, og løsninger, der, i kraft af vores landsdækkende setup og store palette af teknologiske muligheder, er optimale for kunderne, fordi de dækker de reelle behov.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 19.781.205 mod 16.368.476 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 101.302.628.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og som forventet.

Særlige risici-, driftsrisici og finansielle risici

Risici:

Securitas A/S har ikke samarbejde med hverken kunder eller leverandører der er så betydningsfulde, at de indebærer en væsentlig risiko for selskabet.

Securitas is third party certified provider of security solutions. We take a consulting approach to all customers and customize individual solutions for our customers.

Solutions in which we put into play experience from thousands of assignments, and solutions which, by virtue of our nationwide setup and wide range of technological capabilities, are optimal to our customers because they meet their actual needs.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are DKK 19.781.205 against DKK 16.368.476 last year, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company show equity of DKK 101.302.628.

The management consider the results satisfactory, and as expected.

Special risks-, operating risks and financial risks

Risks:

Securitas A/S does not cooperate with customers or suppliers which are so important that they entail material risk for the Company.

Miljøforhold

Securitas A/S er en miljøbevidst virksomhed som løbende stræber efter at reducere den negative påvirkning på klimaet, specielt med fokus på at nedbringe energi forbruget og reducere CO2 udledningen i forbindelse med kørsel på vagt opgaverne.

Vi stræber efter, at vi i alle vore operationer undgår at bruge stoffer eller materialer der har en skadelig påvirkning på miljøet, men i stedet bruge miljøvenlige materialer, selv om disse skulle have en højere omkostning for selskabet.

For alle Securitas A/S' biler gælder, at ingen nye biler der anskaffes må have et CO2 udslip på mere end 150g per kilometer målt efter WLTP.

Videnressourcer

Securitas A/S ønsker at tilbyde sine kunder de bedste løsninger og services, herunder de nødvendige kompetencer, dette kræver. Securitas A/S ønsker derfor at sikre, at de enkelte medarbejdere har de rette kompetencer, så Securitas A/S på bedste vis kan løse opgaverne hos kunderne. Uddannelse og træning er derfor et vigtigt værktøj for Securitas A/S for at tiltrække, fastholde og udvikle vore medarbejdere.

Med henblik på at optimere og målrette uddannelsen har Securitas A/S et uddannelsesakademi der gennemfører generelle og specifikke uddannelser efter behov.

Environmental issues

Securitas A/S is an environment conscious enterprise aiming at reducing the negative impact on the climate, with special focus on reducing energy consumption and reduce CO2 emissions related to driving on guard duties.

In our operations we strive for avoiding substances and materials which have a detrimental impact on the environment, but instead use environment friendly materials even though these may involve higher costs for the Company.

In respect of all Securitas A/S's cars we do not purchase new cars with a CO2 emission exceeding 150 g per kilometer measured by WLTP.

Know how resources

Securitas A/S wants to offer its customers the best possible solutions and services, including the necessary competences required. Securitas A/S therefore wants to ensure that the individual employee has the right competences so that Securitas A/S may in the best possible way solve the assignments of the customers. Education and training are key tools for Securitas A/S in respect of attracting, retaining and developing our employees.

With a view to optimizing and targeting the training, Securitas A/S has a training academy which carries out general and specific training courses as required.

Ledelsesberetning

Management commentary

Med udgangspunkt i vor forretningsstrategi er uddannelsen opdelt i 3 primære programmer:

- Forretningsledelse – med fokus på hvordan vi organiserer, udvikler og driver virksomheden.
- Sikkerhedsledelse – med fokus på hvordan vi rådgiver og assisterer vore kunder i at skabe de bedste løsninger.
- Vagtuddannelse – med fokus på grundlæggende og specifikke behov for vægteren.

Lovpligtigt redegørelse for samfundsansvar

I henhold til årsregnskabsloven § 99a, stk. 6 er redegørelsen for samfundsansvar undladt, da redegørelsen er indeholdt i koncernregnskabet 2019 for det ultimative moderselskab Securitas AB.

Årsrapporten kan rekvireres på :

<https://www.securitas.com/investors/financial-reports/annual-reports/>

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen består af tre mænd, som alle er generalforsamlingsvalgte. Selskabet har et måltal på, at mindst 1/3 af bestyrelsesmedlemmerne inden for de kommende 3 år skal være kvinder.

Bestyrelsessammensætningen er uændret i forhold til 2015, hvor måltallet for andelen af kvindelige medlemmer blev fastsat, idet den siddende bestyrelse for 2018 blev genvalgt på den ordinære generalforsamling 2019.

I selskabets øvrige ledelsesniveauer er der ligeledes en underrepræsentation af kvinder.

Based on our business strategy, the training is divided into three primary programmes:

- Business management - with focus on how we organise, develop and run the enterprise;
- Safety management - with focus on how we advise and assist our customers in creating the best solutions;
- Watchman training - with focus on basic and specific requirements for the watchman.

Statutory statement of corporate social responsibility

Pursuant to section 99(6) of the Danish Financial Statements Act, a statement of corporate social responsibility has not been prepared, as the statement is included in the Consolidated Financial Statements of the ultimate Parent Company Securitas AB for 2019.

The Annual report may be obtained at:

<https://www.securitas.com/investors/financial-reports/annual-reports/>

Targets and policies for the underrepresented gender

The Board of Directors consists of three men who have all been elected by the general meeting. The company has a target that at least 1/3 of the Board members be women within the next 3 years.

As the board of directors was reelected on the general meeting 2019, the number of female members of the board of directors is unchanged during the past financial year.

Women are also underrepresented at the Company's other management levels.

Ledelsesberetning

Management commentary

Det er selskabets politik at tilstræbe at øge antallet af kvinder på de ledende poster, for at fremme mangfoldigheden for at styrke virksomhedens potentiale.

Selskabet arbejder med forskellige initiativer til at fremme ligestillingen på forskellige ledelsesniveauer.

I 2019 er vi fortsat med at videreudanne kvindelige og mandlige medarbejdere og markedsføre os med fokus på at undgå diskriminering. Der gennemføres årlige udviklingssamtaler for medarbejdere i Securitas.

Der kan endnu ikke måles nogen ændring i andel af kvindelige ledere, da det ikke har været relevant at foretage udskiftning.

Den forventede udvikling

Sammenlignet med 2019 forventer ledelsen for 2020 en omsætning og et resultat i samme niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Covid-19 er indtrådt efter balancedagen, jf. omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten for selskabet.

To promote diversity to strengthen the company's potential, it's the company's policy to increase the number of women when recruiting senior executives.

The Company is working with different initiatives to promote equal opportunities at different management levels.

Throughout 2019 we have continuously educated both female and male staff and marketed the company with the focus on avoiding discrimination. Annually Securitas are conducting appraisal interviews with all the employees.

As it has not yet been relevant to make changes in the management so far, no change in the share of women in management positions is measurable.

The expected development

Compared to 2019, Management expects for 2020 increased revenue and a better results.

Events subsequent to the financial year

Covid-19 has occurred after the balance sheet date, as mentioned in note 1.

At present, it is not possible to make a reliable estimate of the effect to the Company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2019 kr.	2018 kr.
2 Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	663.723.999	572.934.015
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	-559.100.682	-484.297.249
Bruttoresultat Gross profit	104.623.317	88.636.766
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-16.412.612	-14.713.576
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-47.843.170	-40.025.194
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	-6.575.044	-3.089.889
Amortisering af goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	-6.114.857	-7.648.190
Driftsresultat Operating profit	27.677.634	23.159.917
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	28.090	142.117
5 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-1.023.082	-965.030
Finansiering netto <i>Financing, net</i>	-994.992	-822.913
Resultat før skat Pre-tax net profit or loss	26.682.642	22.337.004
6 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-6.901.437	-5.968.528
7 Årets resultat Net profit or loss for the year	19.781.205	16.368.476

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>		
8 Goodwill <i>Goodwill</i>	22.172.761	28.287.618
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>22.172.761</u>	<u>28.287.618</u>
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	102.694.531	88.891.862
10 Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	<u>2.594.520</u>	<u>2.361.263</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>105.289.051</u>	<u>91.253.125</u>
11 Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	<u>2.218.141</u>	<u>2.212.832</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>2.218.141</u>	<u>2.212.832</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	<u>129.679.953</u>	<u>121.753.575</u>

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	200.000	101.909
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	57.887	90.867
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>257.887</u>	<u>192.776</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	113.682.936	92.705.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	4.208.676
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	689.964
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	842.265	1.609.508
12 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>10.668.665</u>	<u>5.528.043</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>125.193.866</u>	<u>104.742.036</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>7.817.483</u>	<u>2.795.204</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	<u>133.269.236</u>	<u>107.730.016</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	<u>262.949.189</u>	<u>229.483.591</u>

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	3.000.000	3.000.000
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	98.302.628	78.521.423
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>7.500.000</u>
Egenkapital i alt	<u>101.302.628</u>	<u>89.021.423</u>
<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
13 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	826.348	0
14 Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	<u>129.000</u>	<u>1.515.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>955.348</u>	<u>1.515.000</u>
<i>Total provisions</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	<u>12.028.251</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>12.028.251</u>	<u>0</u>

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	25.523.866	12.705.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	50.137.010	56.144.911
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	5.385.125	4.199.110
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	47.778.878	49.561.672
15 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued expenses and deferred income</i>	<u>19.838.083</u>	<u>16.336.288</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>148.662.962</u>	<u>138.947.168</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>160.691.213</u>	<u>138.947.168</u>
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>262.949.189</u>	<u>229.483.591</u>
1 Efterfølgende begivenheder		
<i>Subsequent events</i>		
3 Medarbejderforhold		
<i>Staff matters</i>		
4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
<i>Fees, auditor</i>		
16 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
17 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018				
<i>Equity 1 January 2018</i>	3.000.000	69.652.947	13.000.000	85.652.947
Betalt udbytte				
<i>Paid dividend</i>	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	8.868.476	7.500.000	16.368.476
Egenkapital 1. januar 2019				
<i>Equity 1 January 2019</i>	3.000.000	78.521.423	7.500.000	89.021.423
Betalt udbytte				
<i>Paid dividend</i>	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	19.781.205	0	19.781.205
	3.000.000	98.302.628	0	101.302.628

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Det er ledelsens vurdering at COVID-19 kun vil påvirke selskabets omsætning og resultat i 2020 i mindre grad i forhold til den realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten.

The consequences of Covid-19, in which many governments around the world have decided to "shut down the countries", are of great importance to the world economy. Management considers the consequences of Covid-19 as an event that occurred after the balance sheet date of December 31, 2019 and therefore has no impact on the 2019 financial statements (non-regulatory event).

It is the management's opinion that COVID-19 will only affect the company's revenue and profit in 2020 to a lesser extent in relation to the realized revenue and profit in 2019. At present, it is not possible to make a reliable estimate of the effect.

2. Nettoomsætning

Net turnover

Securitas A/S er det danske selskab i en af verdens førende sikkerhedskoncerner, Securitas AB. Nettoomsætningen omfatter i al væsentlighed levering af sikkerhedsydelser i Danmark, hvorfor nettoomsætningen ikke opdeles på aktiviteter og geografi.

Securitas A/S is the Danish company in one of the world's leading security services groups, Securitas AB. As the net turnover is mainly surveillance and security services in Denmark, it is not specified on neither activities nor geography.

Noter Notes

All amounts in DKK.

	2019 kr.	2018 kr.
3. Medarbejderforhold <i>Staff matters</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	410.912.429	358.975.660
Pensioner <i>Pension costs</i>	35.569.116	30.788.767
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	18.361.685	14.295.594
	464.843.230	404.060.021
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	937	846

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.
Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of Danish Financial Statements Act.

4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor *Fees, auditor*

Med henvisning til årsregnskabsloven § 96, stk. 3, er oplysninger om honorarer til generalforsamlingsvalgte revisorer udeladt. Vi henviser til koncernregnskabet for Securitas AB.
With reference to section 96 (1) of the Danish Financial Statements Act. 3, information on fees to auditors elected by the general meeting is omitted. We refer to the consolidated financial statements of Securitas AB

	2019 kr.	2018 kr.
5. Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	846.118	862.263
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	176.964	102.767
	1.023.082	965.030

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2019 kr.	2018 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	5.385.125	4.199.110
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>1.516.312</u>	<u>1.769.418</u>
	<u>6.901.437</u>	<u>5.968.528</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of the results</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	7.500.000
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	<u>19.781.205</u>	<u>8.868.476</u>
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	<u>19.781.205</u>	<u>16.368.476</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Goodwill		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	<u>100.723.562</u>	<u>100.723.562</u>
Kostpris 31. december		
<i>Cost 31 December</i>	<u>100.723.562</u>	<u>100.723.562</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-72.435.944	-64.787.754
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	<u>-6.114.857</u>	<u>-7.648.190</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		
<i>Amortisation and writedown 31 December</i>	<u>-78.550.801</u>	<u>-72.435.944</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Book value 31 December</i>	<u>22.172.761</u>	<u>28.287.618</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	185.726.173	184.238.504
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	38.474.876	25.034.264
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-17.170.879	-23.546.595
Kostpris 31. december	207.030.170	185.726.173
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-96.834.311	-98.408.973
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-21.696.630	-20.638.164
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	14.195.302	22.212.826
Af- og nedskrivninger 31. december	-104.335.639	-96.834.311
<i>Amortisation and writedown 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	102.694.531	88.891.862
<i>Carrying amount, 31 December</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
10. Indretning af lejede lokaler		
<i>Leasehold improvements</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	5.542.531	5.178.510
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	802.605	364.021
Kostpris 31. december	6.345.136	5.542.531
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and writedown 1 January</i>	-3.181.268	-2.699.958
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-569.348	-481.310
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.750.616	-3.181.268
<i>Depreciation and writedown 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.594.520	2.361.263
<i>Carrying amount, 31 December</i>		
11. Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	2.212.832	1.866.714
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	5.309	346.118
Kostpris 31. december	2.218.141	2.212.832
<i>Cost 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.218.141	2.212.832
<i>Book value 31 December</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
12. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Andre forudbetalte omkostninger		
<i>Other prepaid costs</i>	10.668.665	5.528.043
	10.668.665	5.528.043

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, forudbetalinger af varer mv.

Prepayments consist of prepaid costs relating to rent, insurance premiums, subscriptions, prepayments of goods, etc.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
13. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar		
<i>Provisions for deferred tax 1 January</i>	-689.964	-2.459.382
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Change in deferred taxation from the profit and loss account</i>	1.516.312	1.769.418
	826.348	-689.964
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible fixed assets</i>	155.794	-199.377
Materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible fixed assets</i>	945.334	58.973
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>	-274.780	-549.560
	826.348	-689.964

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
14. Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar		
<i>Other provisions 1 January</i>	1.515.000	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser		
<i>Change of the year in other provisions</i>	-1.386.000	1.515.000
	129.000	1.515.000

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer med videre.
Provisions comprise expected costs for restructuring, etc.

	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
15. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued expenses and deferred income</i>		
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued expenses</i>	19.838.083	16.336.288
	19.838.083	16.336.288

Periodeafgrænsningsposter udgøres i det væsentlige af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
Prepayments are essentially comprised of received prepayments relating to income in subsequent years.

Noter Notes

All amounts in DKK.

16. Eventualposter Contingencies

Eventualforpligtelser Contingent liabilities

	t.kr. DKK in thousands
Selskabet har indgået huslejekontrakter som er uopsigelige i perioden 2020-2028 med en forpligtelse på TDKK <i>The Company has entered into rental contracts which are internaminable in the period 2020-2028 with a total obligation of kDKK</i>	30.573
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med ydelse på TDKK <i>The Company has entered into operating leases with a payment of DKK</i>	9.307
Eventualforpligtelser i alt Contingent liabilities in total	39.880

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernns sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldige selskabskat fremgår af årsrapporten for Securitas Holding A/S, der er administrationselskab i forhold sambeskatningen.

The Danish group enterprises are jointly and severally liable for tax on the jointly taxes income of the Group and for Danish taxes at source such as divided tax on royalty payments and withholding tax. The total payable corporation tax is disclosed in the Annual Report of Securitas Holding A/S, which is the management company of the joint taxation.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

17. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Securitas Holding A/S
Sydvestvej 98
2600 Glostrup

Hovedaktionær
Majority shareholder

Øvrige nærtstående parter

Per F. Larsson

Bestyrelsesformand
Chairman

Tom Würtz Laursen

Bestyrelsesmedlem og
direktør
Board member and CEO

Claus Gundelach Rasmussen

Bestyrelsesmedlem
Board member

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, Securitas AB, Sverige.

The company is included in the Group Annual Report of Securitas AB, Sverige.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report may be obtained at the following address:

Securitas AB
Lindhagensplan 70
SE-102 28 Stockholm
Sweden
